# **Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici**

Qvæ Flagellvm Peccatorvm Sev Conciones De Fame Prodigi

**Bosquier, Philippe**

**Moguntiae ; Coloniae, 1614**

VI. 1. Infirmantur animi vti & corpora. 2. origo faminis insatiabilis  
animorum, ex eo quod creaturæ non sunt eius finis. 3. deus solus eius  
proprius cibus. 4. videtur triangularis animus. 5. amplus ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55934)

## CONCIO SEXTA.

*Græca.* 4.14. δαπανήσας δὲ αὐτῷ πάντα, ἐγένετο ἰσχυρὸς κατὰ τὴν χώραν ἐκείνην, & αὐτοὶ ἔβησαν ὑπερῷον.

*Vulgata.* 4.14. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere.

*Syriaca.* 4.14. Quumq; consumpsisset quicquid habebat facta fames magna in regione illa, & cepit egere.

## A R G V M E N T V M.

1. Infirmantur animi, uti & corpora. 2. origo fami insatiabilis animorū ex eo quod creaturae non sunt eius finis. 3. Deus solus eius proprius cibum. 4. Vnde dicitur triangularis animus. 5. Amplius est & capax. 6. Intellectus & voluntas actiuos sunt. 7. Animus nostri caelestes. 8. Non patitur natura creaturam. 9. Creaturae omnes vacua sunt. 10. Applicari nequeunt concupiscibili. 11. corpora non agunt naturaliter in spiritualia. 12. Umbra sunt. 13. A multis deuantur diuites. 14. Ea ratione parit Deus cupidos. 15. Discursus super alijs generibus famis. 16. Hæretici qui quoq; famelicus. 17. Ordo siue regimen istiusmodi famelicus.

1. **E**Xtra omnem aleam est, Auditores, animo humano morbos esse, ut & corpori; quin plures, perniciosioresque: de quorum curatione nullatenus desperandum, uti nec corporis. Qui enim credebantur

fiat animum, qui corpori ægro remedia adinuenit, se ipsum vllatenus curare non posse? *Qui probari potest, Cicero l. 1. ait Philosophus quidam, ut sibi mederi animus non posset. 3. Tuscul. sit, cum ipse medicinam corporis animus inuenerit?* Memento licet non conualeat ab infirmitate animus, ut nec corpora? Porro, uti morbis corporis benè notis, quoad existentiam, eorum explorat ante omnia originem & radicem medicus prudens; ita animi dissolutionem & compagem obseruare & scrutari expedit deprehensa eius infirmitate, ut sanetur. Concione hæc inuicem imponimus vtriusque discretionis totius orbis status, signanter superbiorum, auariorum, libidinosorum; arteriæ pulsus explorauimus, ac certò certius ægros deprehendimus, necnon a stuantis siti, fameque indicibili laborantes. Ut itaque malo succurratur (quid enim ardentius queam expetere quam peccatorum conualescentiam? *Nolo mortem peccatoris, sed magis ut conuersatur & uiuat.*) operæ pretium nunc immoderati appetitus, insatiabilisque fontem indagare ex huius enim indicio, ut aiunt medicis facile inueniantur medicamina congrua, aut constituatur ordo seruandus ut conualeant. Nam ut medici causa morbi inuenta, curationem esse inuentam putant: sic nos causa agitudinis reperta, medendi facultatem reperimus, ait sapienter Cicero.

Hoc erit nobis huiusce concionis argumentum; quo euoluto, de alia quoque fame dicemus: deinde ut ab immodica sitis vexatione tuti sitis dietam & modum præscribemus. Si verò ut Galenum, qui corporis nostri compositionem dispositionemque perlustret, & nobis constituat viuendi institutum, ab Oriente in Occidentem quærimus, ut corpori huic necessario monituro, non nullorum dierum vitæ respiracionem addamus: quanto magis operæ pretium fuerit intendere attentè sermonibus, quibus animorum nostrorum status deuius, deuiationis origo, modus restituendi in eum pristinum gradum, ut æternum viuere queant beati, innotescant, ipsi videritis. Verum

Dei gratiam, operumque imploremus.

AVE MARIA.

2. Deprehendo, Auditores, inexplebilem illam aviditatem quâ laboramus, obteata in speciem bonorum omnium copia, à diuersis causis ortum ducere. Primò, quòd animi nostri in finem sublimiorem sint creati, quam sint creaturæ omnes simul sumptæ: quem finem donec assequuti fuerint, quiescere non valent: haud secus ac lapis donec ad centrum pervenerit, non quiescit; ad quod demissus ulterius non tendit. Constituatur in aere, in igne, in aqua lapis, appetet alium locum, quia ibi non est ipsum centrum, ad quod si pertingat, hærebit, subsistet: quæ ocyus, contentus, quasi peregrinus in natale solum reuersus. In quem verò finem creatus homo? Paucis; vt Deum cognosceret, intelligeret, amaret, eoquæ frueretur.

Lactant. lib. 7. instit. cap. 6. Idcirco factus est mundus vt nascamur: ideo nascimur, vt agnoscamus factorem mundi, ac nostri Deum: ideo agnoscamus vt colamus: ideo colimus, vt immortalitatem pro laborum mercede capiamus.

Idem ibidem cap. 5. Vt esset qui opera Dei intelligeret, qui providentiam disponendi, rationem facienda, virtutem consummandi, & sensu admirari & voca proloqui posset.

Idem de ira Dei cap. 14. Sicut mundum propter bonitatem machinatus est Deus, ita ipsum propter se tanquam diuini templi Antistitem spectatorem operum, rerumque celestium.

Magister in 2. dist. 1. §. D. Fecit Deus rationalem creaturam, quæ summum bonum intelligeret, & intelligenda amaret, & amando possideret, & possidendo frueretur. Non potissimum vt solem intueretur; & volebat quidam thrafo Philosophicus; non vt cæteris animantibus imperitaret; vt canit Poeta. Ouid. 1. Metam.

— Vt dominari in cætera posset.

Sed ut in Deum tenderet, in eoque quiesceret. Ut autem res in solo suo centro quiescit; nihilque contentum est, donec prescriptum finem adipiscatur: gradientur enim iugiter Jerosolymitani peregrini, quoad in sanctam pervenerint civitatem, & loca sacra: studijs totus incumbit Philosophus, quoad scientiam obtineat: properat assidue sol, donec ab Oriente in Occidentem perveniat; hic infernus noster ignis sursum tendit, usquequo attingat elementarem, sibi cognatum; fluunt sinuosi amnes donec in Oceanum cui sunt tributarij, devolvantur. *Naturaliter res quavis ad suam inclinat finem, quo habito in eo quiescit*, inquit Philosophi: ita homo, in eum creatus finem ut Deum agnoscat, amet, in eoque quiescat, creaturis solummodo ut carucis & ducibus ad Deum utens; iugi premetur fame animus humanus, rerum omnium redundet affluentia licet, quoad fruatur Deo, centro suo, & sine vero. Id est quod doctissime scribit D. Augustinus in sua civitate Dei, & varijs locis suorum diuinorum scriptorum adstruit.

D. Aug. to. i initio lib. 2. confess. *Fecisti me Domine ad te, & inquietum est cor meum, donec requiescat in te.*  
Idem soliloq. cap. 13. *Omnis copia que non est Deus meus, mihi est egestas.*

Ibidem. *Hoc confiteor, hoc scio Domine Deus meus, quia ubicumque sum sine te, male mihi est prater te: non solum extra me, sed etiam in me.*

Idem ibidem: *Facta est mihi abundantia laboriosa, & egestas copiosa, dum aliud & aliud sequebar, & à nullo implebar, cum non in me inueniebam te.*

Simon Cassianus l. 6 c. 16 in illud: *Capit egere: Insa- tiabilis est mala voluntas, & semper egestatibus subiacet ad egea conuersa, quibus non repletur, nisi cum capax facta fuerit Deitatis.*

Luc. 10. *Unum est necessarium.*

Deus solus centrum est, & desiderium hominis; bonum summum, in se continens omnia bona: decorum, utile, delectabile; bonum omnis boni bonum, & quo omnia sunt bona.

D. Bonau.  
in 1. dist. 1.

Exod.

Exod. 32. *Offendam tibi omne bonum*: Aliud ab hoc bonum expleat nunquam appetitum rationalem.

3. Arbitror quoque oriri ab inconuenientia improprietasque omnium creatorum, nutriendi animus. Cuique viuenti proprium est alimentum: arboribus est humus, eiusque humor: sensiuus, terræ fruges et

11. plurimum, quibusdam hæc, alijs ista: equus & bos pascuntur: Chameleon aura; *Quod uis animal nutritur & aura*. Struthio, ferro: porcus glandine: canis, ossibus: \* Salamandra, & §. Pirelides Cypriæ, igne: aranei, veneno: lupi, carnibus: serpentes, terra; ac consequenter cuique speciei peculiare est pabulum; ut si equo apposeris ossa, cani pascas, notrum pascas, quod eorum speciei incongrua hoc alimenta. Cuique animali proprius est potus: camelis, aqua turbida, inquit \* Plinius: cetrus, fontes limpidi.

Homo uero constans corpore animali, proprium habet cibum, ut & animantia cætera, corpori panem: ut autem compositus animo rationali, alium habet cibum, qualem habent creaturæ aliæ ipsi similes secundum animum. *Non in solo pane uiuit homo*. Equo cibo aluntur creaturæ illæ homini quoad animum similes? *Ego cibo inuisibili & potu, qui ab hominibus uideri non potest, utor*, inquit Angelus Raphael ad Tobiam. *Ego sum panis uiuus. Hæc est uita æterna, ut agnoscant te solum Deum, & quem misisti Iesum Christum*, ait Christus.

1. Angelorum inuisibilis cibus, Deus; qui & proprius animi rationalis, quod sic probat. Alimento fouetur calor vitalis corporis animalis: fouet, alitque Deus in nobis ignem charitatis; amorem nostrum in se nutrit, quo magis agnoscendum se exhibet, ut bonum; quo familiarius nobiscum agit, à qua conuersatione profluit amor; quo magis beneficium in nos se commonstrat: ergo est naturalis animi cibus. Deinde, proprium animalis alimentum est, cuius carentia ipsum deficit: animus ne momento quidem uiuit, nec subsistit sine Deo: hinc apud Lucam dicitur *Panis quotidianus*, apud Mattheum, *supra*